АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

От №03, ЯЛ2Г

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия
такого разрешения), утвержденный постановлением
администрации Сузунского района от 01.11.2024 №
585

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления
муниципальной услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов,
сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому
заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7  статьи 5.2
Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации
проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», постановлением администрации
Сузунского района от 20.01.2012 № 16 «О порядке разработки и утверждения
административных муниципальных функций»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального

№

администрация Сузунского района постановляет:
1. Дополнить административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения), утвержденный постановлением
администрации Сузунского района от 01.11.2024 №585, пунктом 2.6.2.18
следующего содержания:

«2.6.2.18. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них),
указанные в пунктах 2.6.2.4. -  2.6.2.8, 2.6.2.10. -  2.6.2.11, 2.6.2.15. -  2.6.2.17.
административного регламента, запрашиваются администрацией Сузунского
района, в государственных органах, органах местного самоуправления и
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные
документы, если застройщик не представил указанные документы
самостоятельно.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района Е.А. Киль